IHHEPCOHAJIBHBIE CBEJJEHUA O 3AXOPOHEHHBIX BM Ne 3873

ar. Jlyuun
Bcero: 90 H3BecTHBIX: 90 HeusBectHbix: ( N3 Hux - BoenHocayxammx: 90  y4acTHHUKOB cONpoOTUBJIeHUs: (
NoNe Bowunckoe damuims, UMs, OTIECTBO Jara Jlara rubenmn | MecTo mepBUYHOTO Mecto MecTo poxaeHus u
/11 3BaHUC POXKAC- WM CMEPTU 3aXOPOHCHUA CJ'Iy)K6BI IIpU3bIBa
HUA
1  psnosoit Adanacenko Auapeii EbumoBnu 1924  24.02.1944
2 psaoBoi bapanos Hukomnait iBanoBu4 1926  25.02.1944
3 cepxaHt benxoBonckuit Hukomman MIBanoBuu 24.06.1944 Tyna
4  psmoBoi benses MBan SIkoBneBnu 1899 24.02.1944
5  psanoBon bobpuk Hukomait CaBenbeBUY 25.06.1944 500M. BocTOuHEE
1. 3aapytee 07.1958
6  kpacmoapmeerr  boOpoB ['puropuii [TerpoBud 1917 25.02.1944 c.Jlyuun 169 cx Tomenbekast 001,
YBapOBUYCKUH P-H,
c.I'mazoBkKa.
VYBaposuuckuii PBK
7  psmoBoi bonpukos Cepreit CrenanoBu4 1913  24.02.1944
8 Baruep SlkoB OunumnmnoBuy 1913 1942 c.Jlyann Caparosckast 0011,
(1 91 8) TaruieBckui p-H.
Coserckuiit PBK
9  psanoBoi Bamienko ®eodan Hukurosuu 28.08.1944 n.3ampytse 07.1958
10 cr. cepxaHT BnacoB Anexcanap I"aBpuiioBuy 21.01.1944 800m.
HOTr0-BOCTOYHEC
cT. CBEpKOBO
07.1958
11  psanoBoi Bo3oBukoB EBcTparnii CamoitsioBuu 1901  25.02.1944
12 cepxant Boiinos Huxonaii Minbuu 1903 25.06.1944 1. 3ampytse 07.1958
13 M. cepxaHT Boponog MBan CumopoBrud 25.06.1944 500 m. BoCTOYHEE
1. 3aapytee 07.1958
14 xpacuoapmeerr  BopomaeB Hukomait AdanacreBud 1923  24.02.1944 c.Jlyuun 169 cn Cesepo-Ka3zaxcraHckas
00:1., [IpecHOBCKUi p-H,
c.HoBo-MuxaitnoBckoe.
[IpecnoBckuit PBK
15  edpeiitop BrinpankoB Ky3ema EdhumoBnu 1911 24.06.1944 500Mm. BocTOuHEE

n. 3aapytee 07.1958




22

23

24
25
26

27
28
29

30
31
32
33
34

35

CePIKAHT I'aOpiieB JImutpuii KoHcTaHTHHOBHY 25.06.1944 n.3anpytse 07.1958
kpacHoapmeenl  ['epacuH murpuii IBanOBUY 1908  24.02.1944 c.Jlyuun 169 cn Opnosckast 00.,
Kapauescknii p-H,
c.Bacunoso.
Kapauesckuii PBK
CT.CEPKaHT T'onoBko Konon HukonaeBuu 1902 25.06.1944 500 m. BocTOuHEE
n. 3anpyTtbe 07.1958
psLI0BOI I'pomsiko [Térp MBaHOBHY 25.06.1944 500m. BocTOUHEE
a. 3anpyTtbe 07.1958
JIByx>xunoB Hukomait ®Enoposuy 1924  25.06.1944 n.3anpyrse 07.1958
kpacHoapmeell  J[epraueB Asekceil liBanoBu4 1926 25.02.1944 c.Jlyunn 169 cn Opiosckas 0011,
OpioBckwil p-H,
c.Cabypckue Bricenku.
Opnosckuit PBK
MJL. CEpHKaHT JlxabpamioB AnuryceiH 23.06.1944
MyxrapoBuu
kpacHoapmeerl  J[kanmmiioB A0y MapKUTOBHY 1925 24.02.1944 c.Jlyuun 169 cn r.Cranunabar.
Tamxuxckas CCP,
Cranunabanckuit PBK
psIOBO Kunses Bacunuii AnekceeBud 24.06.1944
psinoBoi KyxoB Anekcelr AjleKCaHIPOBUY 1925 25.02.1944
psinoBoi 3axapoB Hukomnait AHUCUMOBUY 19.01.1944 800m.
OIro-BOCTOYHEC CT.
CsepkoBo 07.1958
PAIOBOM WUBnikuii UBan AHTOHOBHY 1897 24.02.1944
psitoBOM HNneun Crenan HukuroBuu 1920 07.1941
pANOBOI Hcmannos Mamen 25.06.1944 500M. BocTouHEE
1. 3aapytee 07.1958
psIOBOM HcmaroB Acanyno 1917  25.06.1944
I's. maiiop Kanomues Anaronuii UBanoBuu 1918 21.02.1944
psinoBoi Kazapsu ['puropuii Snurymosuy 1924  24.06.1944
Kanyctnn Hukomnaii AnekceeBuu 1926 25.02.1944
psinoBO# Kamyctunckuii Ponmnon 3axapoBuu 1900  25.06.1944 500 m. BocTOuHEE
1. 3anpytbe 07.1958
kpacHoapmeenl  KapmonoB Mupozamar 1906 25.02.1944 c.Jlyunn 169 cn Tamxukckas CCP,

Kyns6ckas o0,

JlaHrapuHCKuUM p-H, K-3



36

37
38
39
40
41

42
43

44

45
46
47

48

49
50
51

52
53

54
55

56

KpaCHOapMee

pAIOBOM
CEpIKAHT
pAIOBOM
pALOBOM
edpeiiTop

pAIOBOU
PAIOBOM

edpeiiTop

pAIOBOU
PSAIOBOU
psAIOBOU

CepIKaHT

psAIOBOM
CepKaHT
edperTop

psAI0OBOM

KpaCHOapMec

edperTop
PAIOBOM

CepKaHT

KapnioB Anaronuit Mocudoruy

KoOxun UBan ®enoroBuu

KoBanenko JImutpuii CniupugoHOBUY
KozonoeB Anaronuii MapkenoBuy

Ko3zbipe ®énop AnapeeBuy
Kportos Ilerp AnekcanapoBuy

KpynnsikoB ®Enop MBanoBruu
KymmaeB Credan PagronoBud

Kynuk Cemen KonnparbeBuu

JlememkoB Anam I'puropbeBud
Jlemtroros NBan MBaHOBUY
JlecuukoB Tpodpum Kyzpmuu

JlockytoB Cemen CtenmaHoBuY

Jly3uxk ['puropuit /lenHucoBuu
JIsix Muxaun AdganacbeBuu
MakapoB Hukonaii AnekceeBud

Maxkapos ®énop Ilerposuu

Maxkcumenko UBaH AHTOHOBUY

Marsees MBan IleTpoBuy
Menbnuk Biagumup Iletposuu

MensaukoB MBan [1asi1oBuu

1919

1914

1926
1906
1915

1910
1924

1903
1907
1911

1904
1904
1924

1905

1925

24.02.1944

26.06.1944
24.06.1944
24.02.1944
25.02.1944
24.06.1944

07.07.1941
25.06.1944

24.06.1944

25.06.1944
25.06.1944
25.06.1944

25.06.1944

24.02.1944
24.06.1944
24.06.1944

08.02.1944
25.02.1944

24.06.1944
25.06.1944

24.02.1944

c.Jlyunn

a. 3anpytbe 07.1958

500 M. BocTouHEE
1. 3aapytee 07.1958

500 M. BocTOYHEE
1. 3aapytbe 07.1958
500 M. BocTOUHEE
1. 3aapytee 07.1958

n. 3anpytbe 07.1958

500 M. BocTOuHEE

a. 3anpytbe 07.1958
500 M. BocTOuHEE

1. 3a1pyThe

500 M. BocTOUHEE

1. 3aapytee 07.1958
1. Hlnax CensamHa
07.1958

c.Jlyunn

500 M. BocTOUHEE
1. 3anpytbe 07.1958

«ACKapBIKyp».
Hanrapunckum PBK

169 cn Tl'omenbckas 00:1.,
YBapoBUUCKHUH P-H,
n.IlerpkoBKa, c.Cenulie
YBaposuuckuii PBK
169 cn I'omenbckast obaI.,

YBapoBUUCKUH P-H,
c.Ilenumnno.
VYBaposuuckuii PBK



57
58
59
60

61
62

63
64

65
66

67
68
69

70

71
72
73
74
75

76
77
78
79
80

81

PpAIOBOM
I'B. PAOBOM
pALOBOU
edpeiiTop

pSAAOBOM
CEPIKaHT

pAIOBOU
pAIOBOM

pSAIOBOM
PAIOBOM

PAIOBOM
pAIOBOU
MJI. CEPIKAHT

edperiTop

PSAI0OBOM
MJI.CEpKAHT
pAIOBOM
edperTop
MJI. CEP>KAHT

PAIOBOM

psSIAOBOM
pAIOBOM
CTaplIvHA,

BO3TyIHBIN
CTPEJIOK

edperTop

Mupuenko [Imutpuii 3axapoBud
Monoznenkos Erop IIpoxopoBuu
MortsieB Anekcanap CrenaHoBuY
Hacpei6ynun ®Enop XamumaynoBuu

Hypmanranues Kanem
Onno I'puropuii BacunseBuu

[Tannukun Bacunuii BiragumupoBuy
[TapmanoB OnpI3

[Ternuyk Mocud Pagnonosuu
[Terpymmn MBan KoncrantnHoBrY

[Toropensckuit [TaBen ' puroppeBuy
[Tono6enoB ['puropuit @unnnmnoBuy
[TonoBunko Anekcet IBaHoBUY

ITomrommko Poman SIkoBiieBuu

[Ty3ukoB Makcum JlykbsitHOBHY
Penox Iletp JanmnoBuy
Pe3nuk Epum Muxaiinosuu
Pomanek ko Hukntuu
Py3ees Xakum

Cemuukuii Hukonait Hazaposuu
Cunaxkos ['puropuii JIykpstHOBUY
Copauunnckuii ['aBpun CemeHOBUY
Tutopenko bopuc CaBenbeBud
Typytun lBan MarBeeBnu

XamenoB ["'abnupanap

1905
1902
1926

1917
1924

1916
1903

1920
1925

1926
1909

1903

1900
1911

1897
1915

1912

1907
1912

1911

24.02.1944
24.02.1944
24.02.1944
25.06.1944

03.06.1944
25.06.1944

24.06.1944
25.06.1944

25.06.1944
25.06.1944

26.06.1944
24.02.1944
24.06.1944

25.06.1944

25.02.1944
24.06.1944
25.02.1944
25.06.1944
25.06.1944

24.06.1944
07.12.1944
24.06.1944
25.02.1944
21.02.1944

25.06.1944

500 M. BocTOouHEE
1. 3aapytee 07.1958

500 M. BocTouHEE
1. 3aapytee 07.1958

500 M. BocTOUHEE
1. 3aapytee 07.1958
500 M. BocTO4YHEE
1. 3aapytee 07.1958
500 M. BocTOYHEE
1. 3aapytbe 07.1958
1. 3anpytbe 07.1958

500 M. BocTOUHEE
a. 3anpytbe 07.1958
500 M. BocTOuHEE
a. 3anpytbe 07.1958

1. 3anpytbe 07.1958

1. 3aapytee 07.1958

500 M. BocTOUHEE
n. 3anpytbe 07.1958

1. 3aapytee 07.1958

500 M. BocTOouHEE
1. 3aapytee 07.1958



82
83
84

85
86

87
88
89
90

CT. ICUTEHAHT
psSIAOBOM
KpacHoapMeen

MIJI. CCPIKAHT

KpacHOoapMee

pAIOBOM
pAIOBOM
PpAIOBOM

YarumHckas Mapuna JIronoBupoBHa
UYepne(s1)nok Bacunuii CepreeBuu
[ITamapo 3uHoBeit EBceeBnu

[1IBa6 Jleonun ®ponoBuy

[IupokoB TepenTuit ApreMbeBUY

[lInakoB Iletp ®EénopoBuu

OBept Amurtpuii IBanoBuu
Sxkumenko Jlyka deakTucroBu4
SuxoBckuit UBan BiiagumupoBud

1926
1924

1924

1920
1903
1926

06.1944
25.02.1944
25.02.1944

25.06.1944
25.02.1944

25.06.1944
08.1941
24.02.1944
24.02.1944

C.Jlyuun

500 M. BocTOouHEe
1. 3aapytee 07.1958
c.Jlyuun

1. 3aapytee 07.1958

169 cn OpnoBckas o011,
[Torapckuii p-H,
x.XorkuH. [Torapckuii
PBK

169 cn T'omenbckast 00II.,
YBapoBUUCKHUH P-H,
c.Pynns Tenemosckoro
c/c. YBapoBuuckuii PBK



