

ПЕРСОНАЛЬНЫЕ СВЕДЕНИЯ О ЗАХОРОНЕННЫХ БМ № 3873
аг. Лучин

Всего: 90 Известных: 90 Неизвестных: 0 Из них - военнослужащих: 90 участников сопротивления: 0

№№ п/п	Воинское звание	Фамилия, имя, отчество	Дата рожде- ния	Дата гибели или смерти	Место первичного захоронения	Место службы	Место рождения и призыва
1	рядовой	Афанасенко Андрей Ефимович	1924	24.02.1944			
2	рядовой	Баранов Николай Иванович	1926	25.02.1944			
3	сержант	Белководский Николай Иванович		24.06.1944			Тула
4	рядовой	Беляев Иван Яковлевич	1899	24.02.1944			
5	рядовой	Бобрик Николай Савельевич		25.06.1944	500м. восточнее д. Задругье 07.1958		
6	красноармеец	Бобров Григорий Петрович	1917	25.02.1944	с.Лучин	169 сд	Гомельская обл., Уваровичский р-н, с.Глазовка. Уваровичский РВК
7	рядовой	Бодриков Сергей Степанович	1913	24.02.1944			
8		Вагнер Яков Филиппович	1913 (1918)	1942	с.Лучин		Саратовская обл., Татищевский р-н. Советский РВК
9	рядовой	Вашенко Феофан Никитович		28.08.1944	д. Задругье 07.1958		
10	ст. сержант	Власов Александр Гавrilovich		21.01.1944	800м. юго-восточнее ст. Сверково 07.1958		
11	рядовой	Возовиков Евстратий Самойлович	1901	25.02.1944			
12	сержант	Войнов Николай Ильич	1903	25.06.1944	д. Задругье 07.1958		
13	мл. сержант	Воронов Иван Сидорович		25.06.1944	500 м. восточнее д. Задругье 07.1958		
14	красноармеец	Воропаев Николай Афанасьевич	1923	24.02.1944	с.Лучин	169 сд	Северо-Казахстанская обл., Пресновский р-н, с.Ново-Михайловское. Пресновский РВК
15	ефрейтор	Выдрянков Кузьма Ефимович	1911	24.06.1944	500м. восточнее д. Задругье 07.1958		

16	сержант	Габышев Дмитрий Константинович		25.06.1944	д. Задрутье 07.1958			
17	красноармеец	Герасин Дмитрий Иванович	1908	24.02.1944	с.Лучин	169 сд	Орловская обл., Карабашский р-н, с.Василово. Карабашский РВК	
18	ст.сержант	Головко Конон Николаевич	1902	25.06.1944	500 м. восточнее д. Задрутье 07.1958			
19	рядовой	Громыко Пётр Иванович		25.06.1944	500м. восточнее д. Задрутье 07.1958			
20		Двухжилов Николай Фёдорович	1924	25.06.1944	д. Задрутье 07.1958			
21	красноармеец	Дергачев Алексей Иванович	1926	25.02.1944	с.Лучин	169 сд	Орловская обл., Орловский р-н, с.Сабурские Выселки. Орловский РВК	
22	мл. сержант	Джабраилов Алигусейн Мухтарович		23.06.1944				
23	красноармеец	Джалилов Абдул Маджитович	1925	24.02.1944	с.Лучин	169 сд	г.Сталинабад. Таджикская ССР, Сталинабадский РВК	
24	рядовой	Жиляев Василий Алексеевич		24.06.1944				
25	рядовой	Жуков Алексей Александрович	1925	25.02.1944				
26	рядовой	Захаров Николай Анисимович		19.01.1944	800м. юго-восточнее ст. Сверково 07.1958			
27	рядовой	Ивицкий Иван Антонович	1897	24.02.1944				
28	рядовой	Ильин Степан Никитович	1920	07.1941				
29	рядовой	Исмаилов Мамед		25.06.1944	500м. восточнее д. Задрутье 07.1958			
30	рядовой	Исматов Асадуло	1917	25.06.1944				
31	Гв. майор	Кадомцев Анатолий Иванович	1918	21.02.1944				
32	рядовой	Казарян Григорий Элигумович	1924	24.06.1944				
33		Капустин Николай Алексеевич	1926	25.02.1944				
34	рядовой	Капустинский Родион Захарович	1900	25.06.1944	500 м. восточнее д. Задрутье 07.1958			
35	красноармеец	Кардонов Мирозамат	1906	25.02.1944	с.Лучин	169 сд	Таджикская ССР, Кулябская обл., Дангаринский р-н, к-з	

«Аскарыкур».
Дангаринским РВК
Гомельская обл.,
Уваровичский р-н,
д.Петьковка, с.Селище
Уваровичский РВК

36	красноармеец	Карпов Анатолий Иосифович	1919	24.02.1944	с.Лучин	169 сд	
37	рядовой	Кобкин Иван Федотович	1914	26.06.1944	д. Задругье 07.1958		
38	сержант	Коваленко Дмитрий Спиридонович		24.06.1944			
39	рядовой	Козодоев Анатолий Маркелович	1926	24.02.1944			
40	рядовой	Козырев Фёдор Андреевич	1906	25.02.1944			
41	ефрейтор	Кротов Петр Александрович	1915	24.06.1944	500 м. восточнее д. Задругье 07.1958		
42	рядовой	Крупняков Фёдор Иванович		07.07.1941			
43	рядовой	Кудлаев Стефан Радионович		25.06.1944	500 м. восточнее д. Задругье 07.1958		
44	ефрейтор	Кулик Семен Кондратьевич	1910	24.06.1944	500 м. восточнее д. Задругье 07.1958		
45	рядовой	Лемешков Адам Григорьевич	1924	25.06.1944			
46	рядовой	Лемтюгов Иван Иванович		25.06.1944	д. Задругье 07.1958		
47	рядовой	Лесников Трофим Кузьмич	1903	25.06.1944	500 м. восточнее д. Задругье 07.1958		
48	сержант	Лоскутов Семен Степанович	1907	25.06.1944	500 м. восточнее д. Задругье		
49	рядовой	Лузик Григорий Денисович	1911	24.02.1944			
50	сержант	Лях Михаил Афанасьевич		24.06.1944			
51	ефрейтор	Макаров Николай Алексеевич	1904	24.06.1944	500 м. восточнее д. Задругье 07.1958		
52	рядовой	Макаров Фёдор Петрович	1904	08.02.1944	д. Шлях Селянина 07.1958		
53	красноармеец	Максименко Иван Антонович	1924	25.02.1944	с.Лучин	169 сд	Гомельская о.п., Уваровичский р-н, с.Пенчино. Уваровичский РВК
54	ефрейтор	Матвеев Иван Петрович	1905	24.06.1944			
55	рядовой	Мельник Владимир Петрович		25.06.1944	500 м. восточнее д. Задругье 07.1958		
56	сержант	Мельников Иван Павлович	1925	24.02.1944			

57	рядовой	Мирненко Дмитрий Захарович	1905	24.02.1944	
58	гв. рядовой	Молоденков Егор Прохорович	1902	24.02.1944	
59	рядовой	Мотылев Александр Степанович	1926	24.02.1944	
60	ефрейтор	Насыбулин Фёдор Хамилович		25.06.1944	500 м. восточнее д. Задругье 07.1958
61	рядовой	Нурмангалиев Жалем	1917	03.06.1944	
62	сержант	Олло Григорий Васильевич	1924	25.06.1944	500 м. восточнее д. Задругье 07.1958
63	рядовой	Паничкин Василий Владимирович	1916	24.06.1944	
64	рядовой	Парманов Одыз	1903	25.06.1944	500 м. восточнее д. Задругье 07.1958
65	рядовой	Пенчук Иосиф Радионович	1920	25.06.1944	500 м. восточнее д. Задругье 07.1958
66	рядовой	Петрушин Иван Константинович	1925	25.06.1944	500 м. восточнее д. Задругье 07.1958
67	рядовой	Погорельский Павел Григорьевич		26.06.1944	500 м. восточнее д. Задругье 07.1958
68	рядовой	Подобедов Григорий Филиппович	1926	24.02.1944	
69	мл. сержант	Половинко Алексей Иванович	1909	24.06.1944	500 м. восточнее д. Задругье 07.1958
70	ефрейтор	Полюшко Роман Яковлевич	1903	25.06.1944	500 м. восточнее д. Задругье 07.1958
71	рядовой	Пузиков Максим Лукьянович	1900	25.02.1944	
72	мл.сержант	Редок Петр Данилович	1911	24.06.1944	д. Задругье 07.1958
73	рядовой	Резник Ефим Михайлович		25.02.1944	
74	ефрейтор	Романек Яков Никитич	1897	25.06.1944	д. Задругье 07.1958
75	мл. сержант	Рузеев Хаким	1915	25.06.1944	500 м. восточнее д. Задругье 07.1958
76	рядовой	Селицкий Николай Назарович	1912	24.06.1944	
77		Силаков Григорий Лукьянович		07.12.1944	д. Задругье 07.1958
78	рядовой	Сорачинский Гаврил Семенович		24.06.1944	
79	рядовой	Титоренко Борис Савельевич	1907	25.02.1944	
80	старшина, воздушный стрелок	Турутин Иван Матвеевич	1912	21.02.1944	
81	ефрейтор	Хамелов Габдиранар	1911	25.06.1944	500 м. восточнее д. Задругье 07.1958

82	ст. лейтенант	Чаплинская Марина Людовировна		06.1944				
83	рядовой	Черне(я)нок Василий Сергеевич	1926	25.02.1944				
84	красноармеец	Шамаро Зиновей Евсеевич	1924	25.02.1944	С.Лучин		169 сд	Орловская обл., Погарский р-н, х.Хоткин. Погарский РВК
85	мл. сержант	Шваб Леонид Фролович		25.06.1944	500 м. восточнее д. Задругье 07.1958			
86	красноармеец	Широков Терентий Артемьевич	1924	25.02.1944	с.Лучин		169 сд	Гомельская обл., Уваровичский р-н, с.Рудня Телешовского с/с. Уваровичский РВК
87		Шпаков Петр Фёдорович		25.06.1944	д. Задругье 07.1958			
88	рядовой	Эверт Дмитрий Иванович	1920	08.1941				
89	рядовой	Якименко Лука Феактистович	1903	24.02.1944				
90	рядовой	Янковский Иван Владимирович	1926	24.02.1944				